2018年 5月 14日

各 位
オリックス自動車株式会社

株式会社山二

秋田市内にカーライフ複合サービス拠点を開設
～中古車販売、車両整備、自動車リース、レンタカーの

総合拠点を新設。オープンフェアも開催～

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）と株式会社山二（本

社：秋田県秋田市、社長：西村 幸彦）は、2018 年 6 月 1 日より、秋田県秋田市内に中古

車販売、車両整備、自動車リース、レンタカーのサービス機能を備えたカーライフの複合

サポート拠点を開設しますのでお知らせします。

当拠点の開設を記念し、6月 1日から 6月 10日までの間、当拠点内の「オリックス U-car

秋田店」にて中古車をご成約いただくとドライブレコーダーなどがもらえるオープンフェ

アを開催します。

当拠点は、中古車販売の「オリックス U-car

秋田店」、「オリックスレンタカー秋田新国

道店(＊1)」や、車両整備工場を備えています。

拠点内では自動車リースや自動車保険に関

する相談・契約手続きも可能です。「オリッ

クスU-car秋田店」では「オリックス認定中

古車（＊2）」を常時 100台以上ご用意します。

車の“所有”を希望されるお客さまにも、

リースやレンタルで必要な分だけ“使用”さ

れるお客さまにも、さまざまなご利用ニーズ

に合わせたサービスをご提供します。

オリックス自動車は、自動車リース、レンタカー、カーシェアリングから各種車両管理

サービスまで、自動車に関連するサービスを総合的にご提供し、国内最大規模の 134 万 7

千台（2018年 3月末現在）の車両管理台数を有しています。また、1940年創業の山二は、

「人のそばに、夢のそばに。」をブランドスローガンとして掲げ、石油・環境関連事業や

自動車関連事業、飲食・不動産事業を展開しています。自動車事業に関しては、1999 年よ

りオリックス自動車のビジネスパートナーとして、自動車リースや中古車の販売、秋田県

内のオリックスレンタカー10拠点の運営を行っています。

山二とオリックス自動車は、今後もお互いの強みを融合し、車にまつわるさまざまなニ

ーズにお応えするサービスの提供に努めてまいります。

＊1  オリックスレンタカー秋田千秋店(秋田県秋田市保戸野千代田町 2-36)を移転して開設します。

＊2  リースやレンタカーで使用した車両の中から状態の良いものを厳選し、「オリックス認定中古車」と

して販売しています。「オリックス U-Car秋田店」を含め、全国 10拠点で小売展開しています。詳

細は以下ホームページをご参照ください。

【オリックス認定中古車】http://www.orixcar.jp/ucar/differ/index.html

http://www.orixcar.jp/ucar/differ/index.html

◆「オリックス U-car秋田店」オープンフェア概要◆

期  間   2018年 6月 1日（金）～ 6月 10日（日） （全日 10:00～18:00）

※ 6月 6日（水）は定休日のため除外日となります。

対象拠点  オリックスU-car秋田店

住所：秋田県秋田市泉字登木 207-1 電話：018-823-8500

内  容： 特選車の販売と併せて、①「中古車ご成約のお客さま」、 ②「ご来場のお

客さま」へ以下の商品を進呈いたします。

      ①中古車をご成約のお客さま

       (1)パナソニック製ドライブレコーダー

       (2)山二サービスステーションで使える 1年間給油 10円/L引きクーポン

        (3)山二サービスステーションで使える「お得お楽しみクーポン(＊)」

（＊ポリマー洗車無料、タイヤ交換 1年間無料、オイル交換 20％引きなど）

       (4)四輪アライメントサービスクーポン

       (5)キズ・凹み修理などカーリペア 30％引きクーポン

       (6)オリックスレンタカー料金 2,000円引きクーポン

②ご来場いただいたお客さま

       (1)山二サービスステーションで利用できる給油 5円/L引きクーポン

(2)アルミ熱伝導スプーン

       (3)お子さま向けお菓子詰め合わせ

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報部 矢崎・前田 TEL：03-3435-3167